



۴ ورزشی

با وجود تلاش مدیران کمیته انضباطی برای جلوگیری از حواشی جنجالی، همچنان دعوای اعضای دو تیم استقلال و پرسپولیس ادامه دارد. استقلال و پرسپولیس دو مدعی قهرمانی لیگ بیست‌وسوم هستند و در پایان هفته هشتم، آبی‌پوشان پایتخت صدر جدول را در اختیار دارند و سرخ‌پوشان هم در جایگاه دوم هستند. در کنار حساسیت رقابت دو تیم در جدول رده‌بندی لیگ برتر، در بیرون از مستطیل سبز هم حواشی جنجالی میان دو باشگاه شکل گرفته و همچنان هم ادامه دارد؛ به‌طوری‌که طی روزهای گذشته این حواشی بیشتر و بیشتر شده و به نظر می‌رسد که همچنان هم ادامه خواهد داد. مدیران روابط عمومی و رسانه‌ای پرسپولیس طی روزهای گذشته در صفحات مجازی خود بارها علیه اقدامات مسئولان باشگاه استقلال در زمینه رعایت سقف بودجه موضع گرفتند و آبی‌ها را متهم به سندسازی کردند. جالب آنکه در کنار این اظهارنظرهای جنجالی، پرسپولیس‌ها شکایت خود را هم رسماً علیه باشگاه استقلال طرح کردند. علیرضا خانی عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال هم در مصاحبه‌ای جنجالی علیه پرسپولیس‌ها موضع گرفت و مدعی شد که آن‌ها به لطف اشتباهات داوری توانسته‌اند امتیاز کسب کنند که بعد از پایان جلال ملوان و پرسپولیس و توقف سرخ‌پوشان پایتخت روز گذشته در انزلی، اعضای کادرفنی و بازیکنان پرسپولیس به شدت علیه حرف ستی موضع گرفتند.

موضع‌گیری‌های جنجالی در انزلی

افشین پیروانی مدیر تیم پرسپولیس روز گذشته و بعد از پایان دیدار با ملوان بندرانزلی، در واکنش به اظهارات عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال گفت: «هر کسسی می‌خواهد دیده شود اسم پرسپولیس را می‌آورد. پرسپولیس تیم پرطرفداری است و سال گذشته سه قهرمانی آورد. حداقل یک قهرمانی بیاورید و سپس این گونه اظهارنظر کنید.

ضرب

طلمس‌شکنی طارمی در مقابل حریف محبوب؛

ستاره ايراني، فرسنگ‌ها دور از کفش طلا!



ستاره ایرانی پورتو توانست دومین گل خود در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر پرتغال را به‌ثمر برساند. هفته نهم لیگ برتر پرتغال در حالی باامداد (دوشنبه) پیگیری شد که شاگردان سرچیو کونسیسانو در تیم پورتو پرتغال میهمان تیم ویزولا بودند. بسا توجه به توقف غیرمنتظره بنیفیکا در جدال با کاسلیپا در این هفته از رقابت‌ها، پورتویی‌ها امید داشتند که در خانه حریف بتوانند ۳ امتیاز کامل را به‌دست آورند و خود را هم‌امتیاز با بنیفیکا و البته اسپورتینگ (با یک بازی کمتر) در صدر جدول لیگ برتر پرتغال کنند؛ اتفاقی که برای پورتویی‌ها رخ داد و آن‌ها توانستند به خواسته خود برسند. شاگردان کونسیسانو در همان نیمه نخست نتوانستند خواسته خود را عملی کنند و با ثبت ۲ گل برابر ویزولا، کسب ۳ امتیاز در خانه حریف را قلمی کنند. نکته جالب‌توجه برتری ۲ گله پورتویی‌ها در هفته نهم لیگ برتر پرتغال، درخشش مهدی طارمی و گلزنی این ستاره پاتجریه برای تیمش بود که باعث شد تا بسا گلزنی طارمی، موتور تیم کونسیسانو روشن شود. طارمی که رفته‌رفته به فرم ایده‌آل خود نزدیک می‌شود، در جدال با ویزولا توانست از روی نقطه پنتالتی دروازه حریف را فرو بربزند.

پنجمین گل ستاره ایرانی به ویزولا!

مهدی طارمی در حالی در جدال بامداد امروز (دوشنبه) برابر ویزولا موفق به گلزنی برای پورتو شد که این پنجمین گل طارمی در دوران حضورش در فوتبال پرتغال به تیم ویزولا بود. ستاره ایرانی پیشتر، در جریان برتری ۲ بر ۲ تیمش در مصاف با ویزولا در فصل ۲۲–۲۰۲۱ توانست ۲ گل از ۴ گل تیمش را به‌ثمر برساند. طارمی همچنین در فصل گذشته، هم در لیگ برتر و هم در جام حذفی موفق به گلزنی برابر ویزولا شد و جالب آنکه ۳ گل از ۵ گل طارمی برابر حریف پرتغالی از روی نقطه پنتالتی به‌ثیت رسیده است!

موتور طارمی در حال روشن شدن است؟

ستاره ایرانی پورتو در ۴ بازی اخیرش در فوتبال باشگاهی و ملی توانسته کارنامه خوبی را از خود به‌ جای بگذارد؛ به‌طوری‌که او در جدال تیم‌های ملی ایران و اردن، هم در قامت گل‌ساز درخشید و هم برای تیم ملی ایران گل زد. طارمی بعد از آنکه ناساکم در باز کردن دروازه تیم ملی قطر بود، توانست برای پورتو در لیگ قهرمانان اروپا بدرخشد و ۲ گل از ۴ گل تیمش در دونل با آنتوپ بلژیک را ساخت و بعد از آن، بامداد امروز (یکشنبه) به ویزولا گل زد تا در ۴ مسابقه اخیر خود، آمار ۳ گل زده و ۳ پاس گل را به‌ثبت برسانند که آماری چشمگیری محسوب می‌شود. هر چند که از نظر گلزنی برای پورتو، طارمی بعد از ۵ بازی پیاپی ناکامی در گلزنی برای تیمش (در لیگ برتر پرتغال و لیگ قهرمانان اروپا) توانست دروازه ویزولا را بساز کند که از این حیث آمار خوبی محسوب نمی‌شود.

جا ماندن ستاره ایرانی از کورس مدعیان آقای گلی

طارمی در ۹ بازی اینن فصل لیگ برتر پرتغال تنها ۲ گل به‌ثمر رسانده که آمار قابل‌قبولی برای ستاره ایرانی محسوب نمی‌شود؛ به‌ویژه آنکه او در فصل گذشته توانست آقای گل مدعیان آقای گلی جا مانده است و فاصله چشمگیری تا صدر جدول برترین گلزنان فصل دارد. هکتور هر ناندس مهاجم تیم چاوس با ۷ گل زده در کنار سیمون بانزا مهاجم تیم براگا، برترین گلزنان فصل جدید لیگ برتر پرتغال هستند که در ادامه فصل، مهدی طارمی کار بسیار سختی برای رسیدن به آن‌ها در صدر جدول گلزنان لیگ برتر پرتغال دارد و باید دید آیا ستاره ایرانی می‌تواند به مانند فصل گذشته با‌زهم صاحب کفش طلا شود یا خیر.

ادامه تاریخ‌سازی دروازه‌بان پرسپولیس؛ بیرو صدتایی شد

علیرضا بیرانوند به آمار صد کلین‌شیت با پیراهن پرسپولیس رسید. روزهای اخیر برای علیرضا بیرانوند توامان با رکوردشکنی‌های شیرین بوده است. این دروازه‌بان پس از آن‌که در بازی قبلی تیم ملی توانست رکورددار بیشترین کلین‌شیت در تاریخ تیم ملی شود، با بسته نگه داشتن دروازه‌اش برابر ملوان به آمار ۱۰۰ کلین‌شیت در پرسپولیس رسید. این دروازه‌بان از ۹۶–۱۳۹۵ به پرسپولیس پیوست و پس از مقطعی حضور در اروپا، از فصل گذشته به تیم محبوبش بازگشت و

توانسته در این تیم روزهای فراموش‌نشدنی خلق کرده و جایگاه ویژه برای خود در تاریخ این باشگاه پیدا کند. بیرانوند بیشترین کلین‌شیتش در پرسپولیس را در لیگ برتر به‌ثبت رسانده است. این دروازه‌بان ۷۹ کلین‌شیت با پیراهن پرسپولیس در لیگ برتر داشته که رکورددار تاریخ این باشگاه به شمار می‌آید. بیرانوند در لیگ قهرمانان آسیا هم چهره درخشانی از خود به جای گذاشته است. این دروازه‌بان با ۱۵ کلین‌شیت رکورددار پرسپولیس در این مسابقات است. بیرانوند به جز لیگ و

از مصاحبه‌های جنجالی تا بیانیه‌های جنجالی‌تر؛

دعوای ناتمام سرخابی‌ها



یسا ۱۲۰ میلیون تومانی با عجل غور درنمی‌آید. قرار به جلو می‌کنند و همه‌جا را به سمت ما می‌آورند. پرسپولیس در سال‌های گذشته شش قهرمانی کسب کرده و باید به تیمی که سه قهرمانی (در سال گذشته) گرفته، احترام بگذارند». جالب آنکه حبیبی گل‌محمدی هم در بخشی از صحبت‌هایش در نشست خبری بعد از دیدار مقابل ملوان به این موضوع اشاره کرد و گفت: «برخی تیم‌ها قرارداد ۴۰–۳۰ میلیارد تومانی دارند و نمی‌دانم چطور توانسته‌اند سقف را از کنند. ما قراردادهای ۱۰۰



آسیا، ۵ کلین‌شیت برای پرسپولیس در جام‌حذفی و یک کلین‌شیت در سوپرجام به‌ثبت رسانده و در واقع این بازیکن در هر جامی که برای پرسپولیس به میدان رفته، حداقل یک کلین‌شیت داشته است. علیرضا بیرانوند در مجموع برابر ۳۷ تیم مختلف در تمام رقابت‌ها موفق به‌ثبت کلین‌شیت برای پرسپولیس شده است. استقلال، تراکتور و صنعت‌نفت تیم‌های هستند که بیرانوند با ۶ کلین‌شیت بهترین آمار را برابر این تیم‌ها در پرسپولیس داشته است.

شنبه ۹ آبان ۱۴۰۲ ■ شماره ۳۷۷۹

و ۱۶۰ میلیون تومانی هم شنیده‌ایم و حالا چطور می‌خواهند قرارداد ۱۶۰ میلیونی را به قرارداد واقعی برسانند، نمی‌دانم.»

اگر باز هم با اشتباه داوری برنده می‌شندید، حرفی نمی‌زدید!

باشگاه استقلال هم شب گذشته بعد از هجیمه‌گیری‌های پرشمار پرسپولیس‌ها در بیانیه علیه اظهارات اعضای این باشگاه موضع گرفت که در بیانیه آبی‌ها آمده است: «ظاهرا در این فوتبال، اگر سکوت کنید تصور می‌کنند بی‌زبان و بی‌دفاع هستید و نمی‌توانید در مقام دفاع و پاسخگویی مقابل اظهارات بعضا بیپوده و فاقد وجهت قانونی حاضر شوید. گویا دلیل تساوی امشب تیم پرسپولیس مقابل ملوان، اینست که چرا که تعدادی از اعضای این تیم به طور هماهنگ و برنامه‌ریزی شده، به جای توضیح فنی درباره دلایل توقف‌شان، پای استقلال و مسئولان را وسط کشیده‌اند». استقلال‌ها در ادامه بیانیه خود با کنایه به حریف خود نوشته‌اند: «بدون شک، اگر اشتباه داوری در این مسابقه به نفع پرسپولیس رخ می‌داد و برنده می‌شدند، مثل همان سه هفته‌ای که با اشتباهات داوری بردند و باخت را با گل آفساید به مساوی تبدیل کردند، هیچ نمی‌گفتند و این بار هم در کمال آرامش و به دور از دوربین‌ها و میکروفون‌ها، آرام و بی‌صدا محو می‌شدند و به خانه‌هایشان بازمی‌گشتند. پرسپولیس‌ها در حالی این سناریوی منسوخ و نخنما را نوشته‌اند که در روزهای گذشته بارها و بارها درباره استقلال، با بست و استوری و صاحبه، خودنمایی کرده‌اند. آیا این صحبت‌ها به ادعای سرمربی پرسپولیس با آن ادیبات که «گندتره از دهان‌شان فرزنداند» درباره همین دخالت‌ها و اظهارات بیجا و غیرقانونی سه عضو این باشگاه درباره استقلال و موضوعاتش، صدق نمی‌کرد؟»

سپاهان دیگر ۱۰۰ درصدی نیست شمالی‌ها علیه مورایس

سپاهان پس از ۸ پیروزی متوالی در لیگ برتر فوتبال ایران، متوقف شد و نتوانست به ۳ امتیاز بازی دست پیدا کند.

نساجی و سپاهان در چارچوب هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران در ورزشگاه شهید وطنی به مصاف یکدیگر رفتند که نهایتا این دیدار حساس بین دو نماینده آسیایی ایران با تساوی ۱–۱ خاتمه پیدا کرد. شاگردان ژوزه مورایس برای اولین‌بار در لیگ بیست‌وسوم در رسیدن به پیروزی ناگام ماندند تا فاصله‌شان با صدر جدول به ۶ امتیاز افزایش پیدا کند. سپاهان در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران نمایش فوق‌العاده‌ای داشته است. آن‌ها بدون در نظر گرفتن ۴ امتیازی که به دلایل انضباطی از دست دادند، پیش از توقف برابر نساجی از سد تمام رقبای خود یعنی تیم‌های تراکتور تبریز، ذوب‌آهن اصفهان، استقلال تهران، پیکان تهران و صنعت نفت آبادان گذشتند ولی در این هفته نتوانستند به این روند عالی ادامه دهند و برابر نماینده استان مازندران متوقف شدند. تیم تحت هدایت ژوزه مورایس در ۸ بازی اخیر خود در لیگ برتر فوتبال ایران به پیروزی دسته یاقته بود و حالا پس از ۱۸۸ روز در به‌دست آوردن سه امتیاز ناگام ماند. آن‌ها آخرین بار در مصاف با ملوان در هفته بیست‌وهفتم رقابت‌های لیگ بیست‌ودوم متوقف شدند. دیداری که در ورزشگاه نقش جهان به انجام رسید. گل شهربار مانلو در دقیقه ۶۰ به وسیله سهیل فاکاز در دقیقه ۸۷ جریان شد تا همان‌جا صدر جدول برای طلایی‌پوشان از دست برود و پرسپولیس عنوان قهرمانی را مال خود کند. سپاهان حالا بار دیگر در رویارویی با یک تیم دیگر از شمال کشور، متوقف شد تا فاصله‌اش با صدر افزایش پیدا کند.



ملوان سرانجام نباخت پرسپولیس بالاخره نبرد



ملوان برای اولین‌بار پس از بازگشت به سطح اول فوتبال ایران برابر سرخابی‌های پایتخت شکست نخورد. تیم‌های ملوان بندرانزلی و پرسپولیس در چارچوب هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران روز گذشته در ورزشگاه سیروس قایقران به مصاف یکدیگر رفتند که در پایان، این مسابقه حساس با تساوی بدون گل به اتمام رسید تا شاهد تنها تقابل ۰–۰ این هفته باشیم. با این نتیجه سرخ‌پوشان تهرانی صدر جدول را به رقیب سنتی خود یعنی استقلال واگذار کردند و انزلی‌چی‌ها با ۱۲ امتیاز تا رده پنجم بالا آمدند. قوه‌ای سید انزلی فصل گذشته پس از ۶ سال غیبت با هدایت مازیار زارع به لیگ برتر فوتبال ایران صعود کردند. آن‌ها با وجود انجام بازی‌های تماشاگرپسندانه و بقا در سطح اول، نتوانستند نمایش خوبی برابر سرخابی‌های پایتخت داشته باشند. تنها نماینده استان گیلان سه مرتبه با استقلال در لیگ برتر و جام حذفی و ۲ بار هم با پرسپولیس روبرو شدند که حاصل آن ۵ باخت بود. آن‌ها مقابل آبی‌پوش پایتخت شکست‌های ۳ بر یک، ۴ بر صفر و ۲ بر صفر را تجربه کردند و در مصاف با تیم قرمزپوش هم باخت‌های یک بر صفر و ۳ بر صفر عایدشان شد که اصلا باب میل هواداران این تیم نبود. در لیگ بیست‌وسوم هم ماجرا برای آن‌ها خوب شروع نشد. انزلی‌چی‌ها در هفته دوم با وجود انجام یک بازی قابل قبول، با حساب یک بر صفر مغلوب میزبان خوداستقلال شدند تا ششمین شکست را در دونل با سرخابی‌های پایتخت در ۶ رویارویی اخیرشان متحمل شوند اما دیدار هفته هشتم با پرسپولیس حسن ختامی بود بر این نتایج ضعیف. تیم تحت هدایت مهدی تارتار با ارائه یک بازی منطقی، موفق شد پرسپولیس را برای دومین مرتبه در این فصل متوقف کند. کاری که پیش از این تنها ذوب‌آهن محمد ربیعی قادر به انجام دادش بود.

ساکت تلفن خود را از دسترس خارج کرد!

قهر و استعفای جنجالی سرمربی مس؛ الهامی ناگهان «ساکت» شد!



بازیکنان مس استراحت داده، همچنان خبری از توقف ساکت الهامی در مدیریت باشگاه مس نیست و گفته می‌شود که سرمربی مسی‌ها پاسخگوی تلفن مدیران باشگاه نبوده و تلفن خود را از دسترس خارج کرده است. مس رفتنجان در لیگ بیست‌وسوم با هدایت ساکت الهامی در فصل جدید لیگ برتر فعلا در جایگاه هشتم است و باید دید آیا این سرمربی باتجربه طی روزهای آینده با مدیران باشگاه به توافق خواهد رسید یا بر تصمیم خود مبنی بر کناره‌گیری از سمتش از هدایت مس رفتنجان بافشاری می‌کند. نکته جالب‌توجه اینکه با توجه به قوانین جدید الهامی قادر به فسخ یک‌طرفه قراردادش نیست و اگر این اقدام را انجام می‌دهد،

ترمز اسدی در قلمشهر کشیده شد؛

از ناکامی در تاریخ‌سازی تارقاتی که جذاب‌تر شد!



ستاره سپاهان ناکام در گلزنی برای طلایی‌پوشان در ششمین بازی پیاپی در لیگ بیست‌وسوم بود اما با این وجود، صدرنشین جدول گلزنان باقی ماند. رقابت‌های موقه هفته ششم لیگ برتر فوتبال ایران با ردوبدل شدن ۲۱ گل در ۷ مسابقه کار خود را دنبال کرد اما در مسابقات هفته هشتم، شرایط متفاوت پیش رفت و در ۸ مسابقه تنها ۱۴ گل به‌ثمر رسید که در توضیح دقیق‌تر باید عنوان کرد که ۶ گل در جدال تیم‌های گل‌گهر سیرجان و هوادار تهران ردوبدل شد و ۷ مسابقه دیگر هفته هشتم لیگ برتر تنها ۶ گل داشتند! در این هفته، خبری از تغییر در صدر جدول گلزنان نبود اما تنور رقابت برای رسیدن به کفش طلای لیگ بیست‌وسوم داغ‌تر شد. سپاهان اصفهان و گل‌گهر سیرجان به عنوان دو تیمی که کمترین بازی را در فصل جدید لیگ برتر انجام داده‌اند، سرانجام در این هفته از رقابت‌ها توانستند شمار بازی‌های خود را به عدد ۶ برسانند. البته که ششمین بازی سپاهانی‌ها در لیگ بیست‌وسوم توامان با حفظ روند گلزنی‌های ستاره این تیم نبود و بعد از آنکه رضا اسدی در ۵ بازی اخیر توانسته بود برای طلایی‌پوشان اصفهانی گل بزند، ستاره بلندقامت سپاهانی‌ها در قاضمشهر مقابل نساجی ناکام بود و نتوانست دروازه حریف را باز کند تا دست خالی به اصفهان بازگردد.

اسدی که در اینن فصل صدرنشین جدول گلزنان لیگ